| de

g /'

P&g. 15715

/ CANTABRIA /__ A __\\

/ i

JUEVES, 23 DE JUNIO DE 2022 - BOC NUM. 121

CONSEJERIA DE SANIDAD

CVE-2022-4928  Resolucion por la que se hace publico el nombramiento de personal
estatutario fijo en la categoria estatutaria de Médico de Familia de
Atencién Primaria en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad
Autonoma de Cantabria, con adjudicacion de plazas; asi como de
declaracion de decaimiento en el derecho al nombramiento, y
publicacion de la tercera relacion complementaria.

Por resolucion del consejero de Sanidad de 9 de mayo de 2022 (Boletin Oficial de Cantabria
namero 95, de 18 de mayo de 2022), y en aras a atender el orden de prelacién que rige el
proceso selectivo para el acceso a la categoria estatutaria de Médico de Familia de Atencion
Primaria en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria, convocada
por Orden SAN/74/2018, de 23 de julio (Boletin Oficial de Cantabria nimero 152, de 3 de
agosto de 2018), se concedid a aspirantes de la primera relacion complementaria la posibili-
dad de revisién de la solicitud de plaza presentada, teniendo en cuenta las plazas del proceso
pendientes de adjudicar con posterioridad a la oferta de 21 de enero de 2022. Ademas, en
citada resolucion de 9 de mayo de 2022, se publico la segunda relacion complementaria de
cinco aspirantes que superaron el proceso selectivo con oferta de las correspondientes plazas.

Teniendo en cuenta las revisiones de solicitudes de plaza realizadas en el plazo concedido
por la citada resolucién de 9 de mayo de 2022, el director gerente del Servicio Cantabro de
Salud, con fecha 10 de junio de 2022, eleva la correspondiente propuesta de revision. Ade-
mas, en dicho escrito de 10 de junio se comunica que, una aspirante de la primera relacion
complementaria que habia superado el proceso selectivo, no ha presentado documentacién ni
Anexo de solicitud de plaza, en el plazo establecido para ello en la citada resolucidn de 9 de
mayo de 2022.

Asi mismo, y conforme la Base 7.5 de la Orden de la convocatoria, con el fin de procurar
la cobertura de todas las plazas convocadas, se ha requerido al tribunal del proceso selectivo
la tercera relacion complementaria de una aspirante para su posible nombramiento como per-
sonal estatutario fijo. El nUmero de plazas que se ofertan a la misma, sin embargo, son dos,
toda vez que se ha incluido la no cubierta por el turno de promocién interna que, conforme a
las bases, no puede acrecentar el nimero total de plazas ofertadas por turno libre porque se
superaria la tasa de reposicion autorizada.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, de conformidad con lo establecido en
la Orden SAN/74/2018, de 23 de julio (Boletin Oficial de Cantabria nimero 152, de 3 de agosto
de 2018), por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de
concurso-oposicion, a plazas de la categoria estatutaria de Médico de Familia de Atencidn
Primaria en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria, vista la pro-
puesta elevada por el director gerente del Servicio Cantabro de Salud y segun lo previsto en la
Base 9.1 de dicha convocatoria,

RESUELVO

Primero. - Declaracién decaida en el derecho al nombramiento.

Declarar decaida en su derecho al nombramiento como Personal Estatutario Fijo en la cate-
goria estatutaria de Médico de Familia de Atencion Primaria en las Instituciones Sanitarias de
la Comunidad Autonoma de Cantabria a Dfia. Maria Jesus Serrano Noval, quedando anuladas
todas sus actuaciones, al no haber presentado documentacion ni Anexo de solicitud de plaza
en el plazo establecido para ello en la resolucidén del Consejero de Sanidad de 9 de mayo de
2022, conforme a la Base 8 de la Orden SAN/74/2018, de 23 de julio.

Segundo. - Revisién de solicitud de plaza de aspirantes de la primera relacion complemen-
taria.

boc.cantabria.es

)

CVE-2022-4928

1/5




P4g. 15716

JUEVES, 23 DE JUNIO DE 2022 - BOC NUM. 121

2.1 - Revisar las solicitudes de plaza ya presentadas por Dfia. Maria Prado Vizcardo, Bar-
bara Martinez Sanz y Yolanda Gonzalez Silva, de acuerdo con sus nuevas solicitudes de plaza
presentadas en el plazo establecido para ello por resolucion del Consejero de Sanidad de 9 de
mayo de 2022, con el resultado que se consigna en el Anexo I.

2.2. - Mantener la solicitud de plaza ya presentada, en el plazo otorgado por resolucion del
consejero de Sanidad de 21 de enero de 2022, de D. Juan Carlos Martin Delgado, al no haber
presentado nueva solicitud de plaza en el plazo establecido por resolucion del Consejero de
Sanidad de 9 de mayo de 2022, con el resultado que se consigna en el Anexo 1.

Tercero. - Nombramiento y adjudicacion de plazas ofertadas.

3.1. - Nombrar Personal Estatutario Fijo, en la categoria estatutaria de Médico de Familia
de Atencion Primaria en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria,
a los aspirantes de la primera y segunda relacion complementaria relacionados en el Anexo I
a esta resolucion.

3.2. - Adjudicar a los aspirantes nombrados las plazas que figuran en la relacion del citado
Anexo I, atendiendo al orden de prelacion obtenido en el proceso selectivo

3.3. - La toma de posesién de los nombrados en el Anexo I debera efectuarse de acuerdo
con lo establecido en la Base 9.2 de la Orden de la convocatoria, en la Direccién Gerencia a la
gue se encuentre adscrita la plaza adjudicada, en el plazo de un mes a partir del dia siguiente
al de la publicacién de esta resolucion en el Boletin Oficial de Cantabria, decayendo en su de-
recho si no se incorpora a su destino en dicho plazo por causas no justificadas imputables a la
persona interesada.

3.4. - El destino adjudicado tendra caracter definitivo.

Cuarto. - Tercera relacion complementaria y oferta de plazas.

4.1. - Publicar la tercera relacion complementaria de la aspirante que ha superado el citado
proceso selectivo, por el orden de puntuacion obtenido, y plazas ofertadas, segun figura en el
Anexo II, una vez requerido el 6rgano de seleccion de conformidad con el apartado 8 del arti-
culo 61 del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto
refundido de la ley del Estatuto Basico del Empleado Publico, y conforme establecen las Bases
7.4y 7.5 de la Orden de la convocatoria.

4.2. - Otorgar a dicha aspirante un plazo de veinte dias naturales, contados a partir del dia
siguiente al de la publicacién de esta resolucidn, para presentar la siguiente documentacion:

a) Fotocopia compulsada del Documento Nacional de Identidad o pasaporte en vigor.

b) Original o fotocopia compulsada de la certificacion o titulo académico exigido para su
participacion en estas pruebas selectivas.

c) Certificado de la capacidad funcional necesaria para el desempefio de las funciones que
se deriven del correspondiente nombramiento emitido por los Servicios de Prevencion que in-
dique la Direccién Gerencia del Servicio Cantabro de Salud.

d) Certificacion negativa del Registro Central de delincuentes sexuales.

La citada documentacién se verificara de oficio siempre que haya sido expedida por la Ad-
ministracion Autonémica de Cantabria o que obre en sus archivos o bases de datos, salvo que
la persona interesada no preste su consentimiento en el apartado correspondiente del Anexo
I1I, en cuyo caso debera aportarla dentro del plazo indicado.

4.3. - Junto con la documentacion exigida en el apartado tercero, dicha aspirante, a la vista
de las plazas ofertadas relacionadas en el Anexo II de la presente resolucién, debera cumpli-
mentar y presentar solicitud en el modelo que se adjunta como Anexo III, indicando la plaza
ofertada donde desea su adscripcion, en el mismo plazo de veinte dias naturales, a contar
desde el siguiente a la publicacién de esta resolucion, no pudiendo anular ni modificar su soli-
citud una vez terminado el plazo de presentacion.

4.4. - Asimismo, y a efectos de su nombramiento como personal estatutario fijo de la men-
cionada categoria, el Anexo III contiene una declaracién jurada o promesa de no haber sido

boc.cantabria.es

CVE-2022-4928



« | GOBIERNO AT T . D

| de

/ CANTABRIA

P&g. 15717

JUEVES, 23 DE JUNIO DE 2022 - BOC NUM. 121

objeto de sancidn disciplinaria firme de separacion del servicio de cualesquiera Administracio-
nes Publicas en los seis afios anteriores a la convocatoria, ni de condena por sentencia penal
firme a la pena principal o accesoria de inhabilitacion absoluta o especial para el ejercicio de
funciones publicas.

4.5. - Si, dentro del plazo indicado, y salvo casos de fuerza mayor, no presentase la do-
cumentacion, o si, a la vista de la documentacidn presentada o verificada de oficio por la Ad-
ministracion convocante, se apreciase que no cumple alguno de los requisitos exigidos en la
convocatoria, no se podra nombrar y quedaran anuladas todas sus actuaciones, sin perjuicio
de la responsabilidad en que pudiera haber incurrido por falsedad en su instancia.

Sirva la presente resolucion como notificacion a las personas interesadas, de conformi-
dad con lo dispuesto en el articulo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y en la Base 9.1 de la Orden de la
convocatoria.

Contra la presente resolucion, cabe interponer potestativamente recurso de reposicion ante
el consejero de Sanidad, en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de su publi-
cacion en el Boletin Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia
de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente al de su publicacion en
el Boletin Oficial de Cantabria.

Santander, 15 de junio de 2022.
El consejero de Sanidad,
Raul Pesquera Cabezas.

boc.cantabria.es

CVE-2022-4928

3/5




JUEVES, 23 DE JUNIO DE 2022 - BOC NUM. 121

ANEXO |
NOMBRAMIENTO DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORIA ESTATUTARIA DE MEDICO DE FAMILIA DE ATENCION
PRIMARIA EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA, Y ADJUDICACION DE LAS PLAZAS
OFERTADAS
ASPIRANTES DE LA PRIMERA RELACION COMPLEMENTARIA
ASPIRANTES DE LA PRIMERA
RELACION COMPLEMENTARIA PLAZAS ADJUDICADAS (1)
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI PLAZA LOCALIDAD CIAS
129 | MARTIN DELGADO, JUMN CARLOS | ***1221* fé@i\h?/f LA ZONA DE SALUD POTES 06020504062
130 | PRADO VIZCARDO,MARIA #1153 EI‘E'; AEI)\EA LA ZONA DE SALUD POTES 06020501048
SAN VICENTE
132 | MARTINEZ SANZ, BARBARA s11g690" gf\ﬁw&h‘}éo”’\ DE SALUD DE LA 06021004030
BARQUERA
| SUAP DE LA ZONA DE SALUD CASTRO
133 | GONZALEZ SILVAYOLANDA I ok s ate b oSTRO, | 0601280403M
ASPIRANTES DE LA SEGUNDA RELACION
o ASESUNDR PLAZAS ADJUDICADAS (1)
136 | MARTINEZ BALBAS, LUCIA wnggrge | EAR OF LA ZONA DE SALUD POTES 0602050102D
137 | CAYON DE LAS CUEVAS, CAROLINA | **3809* EI’E'; A%i LA ZONA DE SALUD POTES 0602050101P
138 | CAVADAS LOPEZ, ANA s11gg55* E@Fé A?qi e POTES 06020501072
| EAP DE LA ZONA DE SALUD CASTRO
139 | SANZMUGICA, IDOIA da | AR DE LA ZONADE SALLT ASTRO. | osototorait

(1)

Todas las plazas adjudicadas estan adscritas a la Gerencia de Atencion Primaria del Servicio Cantabro de Salud

ANEXO Il

TERCERA RELACION COMPLEMENTARIA DE LA ASPIRANTE QUE HA SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO,
MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICION, A LA CATEGORIA ESTATUTARIA DE MEDICO DE FAMILIA DE ATENCION
PRIMARIA EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA, Y PLAZAS OFERTADAS
Orden APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO PUNTUACION

140 | REYES MATEO, CARMEN ANTONIA ****1456* L 117,9825
PLAZAS LOCALIDAD CIAS
SUAP DE LA ZONA DE SALUD CASTRO URDIALES SUR CASTRO URDIALES 0601280407D
SUAP DE LA ZONA DE SALUD CASTRO URDIALES SUR CASTRO URDIALES 0601280405F

CVE-2022-4928

P&g. 15718

boc.cantabria.es




—— | 2 |

| GOBIERNO % |
| de

~/ CANTABRIA |

/ I! . . \ __ ._."'__"_""‘-----_..,_\___\___ SRR L
JUEVES, 23 DE JUNIO DE 2022 - BOC NUM. 121

ANEXO Il

RELACION DEFINITIVA DE APROBADOS
PRESENTACION DE DOCUMENTOS

CONVOCATORIA CATEGORIA

ORDEN SAN/

DATOS PERSONALES

DNI NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2
DIRECCION LOCALIDAD

PROVINCIA CODIGO POSTAL TELEFONO
SOLICITA

Conforme a la resolucién por la que se hace publica la tercera relaciéon complementaria de la aspirante que ha superado
el proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposicion, a la categoria estatutaria indicada, le sea
adjudicada la plaza ofertada que se relaciona a continuacion:

Ne DESCRIPCION LOCALIDAD

1.

2.

DECLARA

A efectos de su nombramiento como personal estatutario fijo de la mencionada categoria, que no ha sido separado,
mediante expediente disciplinario, de cualquier Administraciéon Publica en los seis afios anteriores a la convocatoria, ni se
encuentra condenado mediante sentencia penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitacién absoluta o especial
para el ejercicio de funciones publicas.

DOCUMENTACION REQUERIDA

. Documento Nacional de Identidad o pasaporte en vigor

= Titulacién académica

= Certificado de capacidad funcional

= Certificacién negativa del Registro Central de delincuentes sexuales

El abajo firmante, CONSIENTE que el Organo convocante verifique de oficio los datos o documentos que hayan sido
expedidos por la Administracion Autondmica de Cantabria o que obren en sus archivos o bases de datos.

En caso de no consentir, marque la casilla I:' debiendo, en este caso, aportar el documento acreditativo
correspondiente.

ADVERTENCIA

Declaro que son ciertos cuantos datos figuran en la presente solicitud y, en su caso, en la documentacién adjunta. Conozco y acepto que la Administracién Publica
podra comprobar, en cualquier momento, la veracidad de todos los documentos, datos y cumplimiento de los requisitos por cualquier medio admitido en Derecho.
En el supuesto de que la Administracién compruebe la inexactitud de los datos declarados, el 6érgano gestor estara facultado para realizar las actuaciones
procedentes sin perjuicio de las responsabilidades que pudieran corresponder en virtud de la legislacién aplicable.

FECHA

DIRECCION GERENCIA DEL
SERVICIO CANTABRO DE SALUD

CVE-2022-4928

2022/4928

Pag. 15719 boc.cantabria.es



	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	CVE-2022-4913	Decreto 61/2022, de 16 de junio, por el que se aprueba la disolución de la Entidad Local Menor de Rábago, perteneciente al Municipio de Herrerías.
	Ayuntamiento de Valderredible
	CVE-2022-4909	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Economía y Hacienda
	CVE-2022-4957	Resolución por la que se adjudica el puesto de trabajo número 9242, Subdirector/a General de Presupuestos de la Dirección General de Tesorería, Presupuestos y Política Financiera de la Consejería de Economía y Hacienda.

	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-4928	Resolución por la que se hace público el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Médico de Familia de Atención Primaria en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, con adjudicación 


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-4925	Resolución por la que se hace pública la cuarta relación complementaria de aspirante que ha superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especi
	CVE-2022-4927	Resolución por la que se hace pública la modificación del destino adjudicado en la categoría estatutaria de Enfermero/a en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, así como, por la que se publica la primera relació

	Universidad de Cantabria
	CVE-2022-4910	Resolución Rectoral 650/2022, por la que se convoca concurso oposición para la provisión de plazas de personal docente contratado temporal, en régimen de derecho laboral, en la figura de Profesor Asociado de Ciencias de la Salud (Escuela Uni

	Ayuntamiento de Limpias
	CVE-2022-4929	Bases y convocatoria para la selección de un contratado laboral para las aulas de Educación Infantil (de cero a dos años).


	2.3. Otros
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-4924	Emplazamiento en recurso contencioso-administrativo contra la Resolución de la consejera de Educación y Formación Profesional de 17 de diciembre de 2021, que desestima el recurso de alzada interpuesto contra la Resolución del director genera



	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2022-4954	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 2022/MOD/004, en la modalidad de suplemento de crédito. Expediente 2022/228.

	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2022-4938	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 3/2022.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2022-4931	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 7/2022.

	Concejo Abierto de Bárago
	CVE-2022-4903	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Junta Vecinal de Valdecilla
	CVE-2022-4904	Exposición pública de la cuenta general de 2021.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2022-4922	Aprobación y exposición pública de la matrícula provisional del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2022.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-4907	Orden EPS/18/2022, de 15 de junio, por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas al desarrollo de actuaciones de la inversión Nuevos proyectos territoriales para asegurar la accesibili
	CVE-2022-4908	Extracto de la Orden EPS/18/2022, de 15 de junio, por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas al desarrollo de actuaciones de la inversión nuevos proyectos territoriales para asegura

	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-4995	Orden IND/41/2022, de 17 de junio, por la que se modifica la Orden IND/29/2022, de 18 de mayo, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a garantizar la movilidad sostenible colectiva en Cantabria: Eje de actuación 1, 
	CVE-2022-4996	Orden IND/42/2022, de 17 de junio, por la que se modifica la Orden IND/30/2022, de 18 de mayo, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a garantizar la movilidad sostenible colectiva en Cantabria. Ejes de actuación 2 



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2022-4854	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación del Proyecto de Compensación de del Sector S.U.D.-B2, de Ambrosero.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2022-4902	Aprobación definitiva del Modificado número 2 del Proyecto de Urbanización de la Unidad de Ejecución 1.74 El Ciprés. Expediente URB/1581/2019.

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2022-4534	Información pública de solicitud de autorización para construcción de cobertizo y una caseta de aperos en Mies de Allende.

	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2022-4283	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar aislada (parcela A) en el paraje La Herbosa, de San Mamés de Meruelo. Expediente 865/2022.
	CVE-2022-4286	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar aislada (parcela B) en el paraje La Herbosa, de San Mamés de Meruelo. Expediente 866/2022.

	Ayuntamiento de Penagos
	CVE-2022-4935	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en calle Casares, 10.

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2022-4900	Información pública de solicitud de autorización para legalización de aparcamiento de vehículos dedicados a obra pública y mantenimiento de infraestructuras en barrio Rolisas de Mar. Expediente 843/2022.
	CVE-2022-4901	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda en barrio Mijares de Rumoroso. Expediente 898/2022.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2022-4842	Información pública de expediente para construcción de vivienda unifamiliar aislada en polígono 8, parcela 132, de Omoño.
	CVE-2022-4895	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Omoño.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2022-4942	Información pública de solicitud de autorización para cambio de uso y ampliación de edificación aislada en Esles de Cayón. Expediente 2022/352.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2022-4831	Concesión de licencia de primera ocupación para reforma de vivienda en Viveda. Expediente 349/2022.

	Ayuntamiento de Valderredible
	CVE-2022-4918	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 224, de 22 de noviembre de 2021, de Información pública de solicitud de licencia de obra y actividad para ampliación industrial alimentaria en Villanueva de

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2022-4869	Información pública de solicitud de autorización para obras de construcción de establo para ganado vacuno en sitio de Maces. Expediente 136/2022

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2022-4680	Información pública de solicitud de autorización para construcción de cuatro perreras en Obregón.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-4739	Información pública de revisión de la Autorización Ambiental Integrada AAI/002/2005 para su adaptación a las mejores técnicas disponibles (MTD) en el tratamiento de residuos, de conformidad con la Directiva 2010/75/UE del Parlamento Europeo 

	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-4851	Información pública de solicitud de autorización administrativa previa y declaración de impacto ambiental del anteproyecto del parque eólico Cerro Airo de 6 MW en el término municipal de Campoó de Yuso. Expediente EOL-17-2017.


	7.5. Varios
	Consejo de Gobierno
	CVE-2022-4914	Decreto 62/2022, de 16 de junio, por el que se aprueba la modificación de los estatutos de la Fundación del Sector Público Centro Tecnológico en Logística Integral Cantabria, M.P.
	CVE-2022-4915	Decreto 63/2022, de 16 de junio, por el que autoriza a la Sociedad de Activos Inmobiliarios Campus Comillas, Sociedad Limitada Unipersonal, la modificación de sus Estatutos Sociales.

	Consejería de Universidades, Igualdad, Cultura
y Deporte
	CVE-2022-4897	Resolución disponiendo la publicación del Convenio entre la Biblioteca Nacional de España O.A., la Fundación Centro de Poesía José Hierro, el Ayuntamiento de Getafe, la Comunidad de Madrid y la Comunidad Autónoma de Cantabria en relación con

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-4939	Corrección de errores a las instrucciones por las que se regula el procedimiento de admisión de alumnos para cursar ciclos formativos de grado superior de formación profesional del sistema educativo en régimen presencial en centros sostenido
	CVE-2022-4940	Corrección de errores a las instrucciones por las que se regula el procedimiento de admisión de alumnos para cursar ciclos de formación profesional de grado básico en centros sostenidos con fondos públicos para el curso escolar 2022/2023.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2022-4732	Información pública de solicitud de licencia de actividad para bar en complejo deportivo de Hoz de Anero.
	CVE-2022-4765	Información pública de solicitud de licencia de actividad para bar en parcela con referencia catastral 2985111VP4028S0001FU, en Cubas.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-4933	Información pública de solicitud de licencia de actividad para la instalación de una industria de mecanizado de precisión, emplazada en el centro de emprendimiento e innovación, en la calle Balbino Pascual, s/n, naves nido - nave 5. Expedien

	Ayuntamiento de Valderredible
	CVE-2022-4920	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 224, de 22 de noviembre de 2021, de Información Pública de solicitud de licencia de obra y actividad para ampliación industrial alimentaria en Villanueva de




		Gobierno de Cantabria
	2022-06-21T08:09:08+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




